
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI PESARO 
E URBINO

##numero_data## 

Oggetto: SERVIZIO DI CONSEGNA E PRELIEVO A DOMICILIO DEGLI ASSISTITI, 
SANIFICAZIONE,RICONDIZIONAMENTO E MAGAZZINO DI AUSILI DI ASSISTENZA PROTESICA PER 
LENECESSITA’ DELL’AST PU – APPALTO RISERVATO EX ART. 61 D.LGS. 36/2023. Determina a contrarre n. 
681/2024. Nomina Commissione Giudicatrice

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario;

VISTE le attestazioni del Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamento di beni, servizi e logistica, della 

UOC Controllo di Gestione e della UOC Bilancio, Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti, in riferimento alla 

spesa contenuta nel “visto contabile”; 

DETERMINA

1. di nominare ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 smi la Commissione giudicatrice preposta alla 
valutazione dell’offerta tecnica ed economica ammessa alla procedura in oggetto come di seguito indicato:
 Ing. Fabrizio Biondi – Dirigente Analista presso Servizi Amministrativi Territoriali (Presidente);
 Dr. Andrea Gentili – Dirigente Medico presso Organizzazione dei servizi sanitari di base del Distretto 

Sanitario di Fano (Componente);
 Sig.ra Patricia Barbadori – operatore tecnico presso Servizi Amministrativi Territoriali (Componente);

2. di prendere atto che dalla presente Determina non deriva alcun onere a carico del Bilancio Aziendale;

3. di disporre che la Commissione giudicatrice dovrà concludere le attività di valutazione tecnica e la 
successiva attività di apertura dell’offerta economica entro 30 gg dalla comunicazione della presente 
nomina;

4. di dare atto che la Dott.ssa Chiara Iacucci ha collaborato e collaborerà con il Responsabile della fase di 
affidamento della presente procedura di gara partecipando alla redazione degli elaborati di natura 
amministrativa;

5. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace 
dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

6. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-ter del 
D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.



2

Il Direttore Generale

(Dott. Alberto Carelli)

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario Il Direttore Socio-Sanitario

            (Dott. Matteo Biraschi)               (Dr. Edoardo Berselli)                 (Dott. Nazzareno Firmani )

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (Gestione Approvvigionamento di beni, servizi e logistica)

Si richiama la seguente normativa e atti amministrativi di riferimento:

- Legge Regione Marche 8 agosto 2022, n. 19 recante ad oggetto: “Organizzazione del servizio sanitario 
regionale”;

- D.Lgs. n.36 del 31/03/2023, recante ad oggetto: “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

Premesso 

Si richiama la seguente determina:

Determina n. 681/DG del 07/06/2024 recante ad oggetto: Servizio di consegna e prelievo a domicilio degli 
assistiti, sanificazione, ricondizionamento e magazzino di ausili di assistenza protesica per le necessita’ dell’ast 
pu – appalto riservato ex art. 61 d.lgs. 36/2023 – Revoca determina n. 572/2024 e autorizzazione a contrarre.

Premesso che:
con determina n° 681/DG del 07/06/2024, questa Amministrazione ha autorizzato l’avvio di una procedura 
aperta per l’affidamento del servizio di consegna e prelievo a domicilio degli assistiti, sanificazione, 
ricondizionamento e magazzino di ausili di assistenza protesica, per la durata di anni 4, ai sensi dell’art. 71 del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., con partecipazione riservata, ai sensi dell’art,. 61 del D.lgs 36/2023 a operatori 
economici e a cooperative sociali e loro consorzi il cui scopo principale sia l’integrazione sociale e professionale 
delle persone con disabilità o svantaggiati. 

Visto che:



3

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 26/07/2024 alle ore 90:00;

- in data 26/07/2024 alle ore 10:00, si è proceduto all’apertura della busta A contenente la 
documentazione amministrativa;

- ai sensi del comma 1 dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023 la nomina dei commissari e la costituzione 
della Commissione Giudicatrice devono avvenire dopo la scadenza del termine per la presentazione 
delle offerte.

Si individuano, quali componenti della Commissione giudicatrice, le seguenti professionalità interne, esperti 
nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto dell'appalto:

 Ing. Fabrizio Biondi – Dirigente Analista presso Servizi Amministrativi Territoriali (Presidente);
 Dr. Andrea Gentili – Dirigente Medico presso Organizzazione dei servizi sanitari di base del Distretto 

Sanitario di Fano (Componente);
 Sig.ra Patricia Barbadori – operatore tecnico presso Servizi Amministrativi Territoriali (Componente);

per i quali sono state acquisite dalla scrivente U.O.C., le specifiche dichiarazioni in materia di prevenzione e 
repressione della corruzione, ai sensi degli artt. 16 e 93 del Codice dei contratti pubblici nonché i relativi 
Curricula Vitae che verranno pubblicati, ai sensi dell’art. 20 del D. LGs. 36/2023, sul sito internet di questa 
Azienda nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”.
La Commissione giudicatrice dovrà svolgere le attività inerenti l’incarico assegnato - che include sia l’attività 
di valutazione tecnica dei progetti presentati sia la successiva attività di apertura dell’offerta economica - 
entro 30 gg dalla comunicazione della presente nomina.
Infine si precisa che dalla nomina della citata Commissione Giudicatrice non derivano oneri a carico 
del Bilancio Aziendale.

Tutto ciò sopra esposto, si propone al Direttore Generale il seguente schema di determina:

DETERMINA

1. di nominare ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 smi la Commissione giudicatrice preposta alla 
valutazione dell’offerta tecnica ed economica ammessa alla procedura in oggetto come di seguito indicato:
 Ing. Fabrizio Biondi – Dirigente Analista presso Servizi Amministrativi Territoriali (Presidente);
 Dr. Andrea Gentili – Dirigente Medico presso Organizzazione dei servizi sanitari di base del Distretto 

Sanitario di Fano (Componente);
 Sig.ra Patricia Barbadori – operatore tecnico presso Servizi Amministrativi Territoriali (Componente);

2. di prendere atto che dalla presente Determina non deriva alcun onere a carico del Bilancio Aziendale;

3. di disporre che la Commissione giudicatrice dovrà concludere le attività di valutazione tecnica e la 
successiva attività di apertura dell’offerta economica entro 30 gg dalla comunicazione della presente 
nomina;

4. di dare atto che la Dott.ssa Chiara Iacucci ha collaborato e collaborerà con il Responsabile della fase di 
affidamento della presente procedura di gara partecipando alla redazione degli elaborati di natura 
amministrativa;

5. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace 
dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

6. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-ter del 
D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.



4

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

campo “allegati”)

[ ] PER ESTRATTO (solo dispositivo determina, senza documento istruttorio ed eventuali allegati)

[ ] PERIODO DI PUBBLICAZIONE: ___________ (indicare solo se superiore ai 15 gg  

    con evidenza della normativa di riferimento)

Il Responsabile Unico del Progetto
(Dott.ssa Chiara D’Eusanio)

Responsabile del progetto fase di affidamento
(Dott.ssa Deborah Gordini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Nessun allegato 


	NumeroDataRep: n. 954 del 09 agosto 2024
		2024-08-01T10:29:12+0200
	DEBORAH GORDINI


		contact.02
	2024-08-01T10:48:44+0200
	location.02
	CHIARA D'EUSANIO
	reason.02


		contact.03
	2024-08-09T12:08:48+0200
	location.03
	MATTEO BIRASCHI
	reason.03


		contact.04
	2024-08-09T12:11:57+0200
	location.04
	EDOARDO BERSELLI
	reason.04


		contact.05
	2024-08-09T12:23:26+0200
	location.05
	Nazzareno Firmani
	reason.05


		contact.06
	2024-08-09T12:28:28+0200
	location.06
	ALBERTO CARELLI
	reason.06




